Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Portaria do Reitor nº 213, de 08 de fevereiro de 2019

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  TECNOLÓGICA  FEDERAL  DO  PARANÁ,  considerando  o
Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o conƟdo no Processo nº 23064.048336/2018-41; e

considerando o Edital n.º 001/2019-PS-CM;

R E S O L V E

I  -  designar  a  Banca  Examinadora  abaixo,  encarregada  da  elaboração,  aplicação  e
avaliação da prova do Processo SeleƟvo para Professor do Magistério Federal no Câmpus Campo
Mourão:

Área/Subárea: Engenharia Elétrica/Circuitos Elétricos, MagnéƟcos e Eletrônicos

OSMAR TORMENA JUNIOR, matrícula SIAPE n.º 1978655 - Presidente
MARCIO RODRIGUES DA CUNHA, matrícula SIAPE n.º 2019705
ROBERTO RIBEIRO NELI, matrícula SIAPE n.º 2880996

Área/Subárea:  Filosofia/ Sociologia

MARLI APARECIDA PEDRO DUQUE, matrícula SIAPE n.º 1285860 - Presidente
EMILIO GONZALEZ, matrícula SIAPE n.º 1656746
MAURICIO CESAR MENON, matrícula SIAPE n.º 1560998

Área/Subárea: Letras/ Libras

RICARDO ERNANI SANDER, matrícula SIAPE n.º 1994270 - Presidente
RENAN DE BASTOS ANDRADE, matrícula SIAPE n.º 2816405
DANIELE MIKI FUJIKAWA BOZOLI, matrícula SIAPE n.º 1985154

Área/Subárea:  Química/Química Geral e Físico-Química

RAFAELLE BONZANINI ROMERO, matrícula SIAPE n.º 1788326 - Presidente
REGIANE DA SILVA GONZALEZ, matrícula SIAPE n.º 1756370
DANIELA ALINE BARANCELLI, matrícula SIAPE n.º 2018486

Área/Subárea:  Geociências/Sensoriamento Remoto, Engenharias I

JOSE HILARIO DELCONTE FERREIRA, matrícula SIAPE n.º 2126303 - Presidente
EDIVANDO VITOR DO COUTO, matrícula SIAPE n.º 2858892
MARIA CRISTINA RODRIGUES HALMEMAN, matrícula SIAPE n.º 1668471

Boletim de Serviço Eletrônico em
08/02/2019

SEI/UTFPR - 0665861 - Portaria do Reitor https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 08/02/2019 13:47

Área/Subárea: Engenharias 1 / Engenharia Civil

JEFERSON RAFAEL BUENO, matrícula SIAPE n.º 2093037 - Presidente
PAULA CRISTINA DE SOUZA, matrícula SIAPE n.º 2488345
VERA LUCIA BARRADAS MOREIRA, matrícula SIAPE n.º 3126321

II - determinar que os membros da Banca Examinadora solicitem seu desligamento se,
após o encerramento das inscrições, verificarem qualquer situação de suspeição ou impedimento em
relação aos candidatos inscritos.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Reitoria

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ALBERTO PILATTI, REITOR, em 08/02/2019, às 11:59,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A  autenƟcidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  hƩps://sei.uƞpr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código
verificador 0665861 e o código CRC F1630239.

Referência: Processo nº 23064.048336/2018-41 SEI nº 0665861

SEI/UTFPR - 0665861 - Portaria do Reitor https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 08/02/2019 13:47